АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11 августа 2017 г.
	    №
	52

О внесении изменений в постановление администрации Новомаксимовского сельского поселения от 04.08.2016 № 51 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Новомаксимовского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 № 168 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом Новомаксимовского сельского поселения,  администрация Новомаксимовского сельского поселения постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Новомаксимовского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (далее – Требования), утвержденные постановлением администрации Новомаксимовского сельского поселения от 04.08.2016 № 51 следующие изменения:
1.1. Абзац 3 подпункта «б» пункта 1 Требований изложить в следующей редакции:
«- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым самим муниципальным органом, подведомственными указанному органу казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями.».
1.2. В пункте 13 Требований слова «до 1 июля текущего финансового года» заменить словами «до 1 декабря текущего финансового года».
1.3. Пункт 22 Требований изложить в следующей редакции:
«22. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 Требований, могут устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним или несколькими заказчиками, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципального органа и (или) подведомственных казенных учреждений, бюджетных учреждений и унитарных предприятий.».
1.4. В пункте 25 Требований слова «казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию, а также в течение трех дней  размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Новомаксимовского сельского поселения		                        Ю.А. Гусева